
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 

 

     

Η Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο 

«ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 01 Δεκεμβρίου 2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 

08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 46456/27.11.2025 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου 

της Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα 

τα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής στις 27.11.2025 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα 

οριζόμενα του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 

του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ        Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ         «      « 

4. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                              «      « 

5. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ        «      « 

6. ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ            Αν. Μέλος της Δ.Ε. 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ             Μέλος της Δ.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ            «      «        

3. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                           «      « 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 484-  

  H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, 

εισάγει για συζήτηση το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης για 

απαλλαγή ή μη προσαυξήσεων εκπρόθεσμων καταβολών οφειλετών. 

    Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 46157/26.11.2025 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ιλίου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις της παρ.1&2 του άρθρου 74Α του ν.3852/2010 

• Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163Α) περί αρμοδιοτήτων που 

περιέρχονται στη Δημοτική Επιτροπή όπου προστέθηκε και η διαγραφή χρεών και 

απαλλαγή προσαυξήσεων. 

37η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

την  01.12.2025 

(Αριθμ. Πρωτ.: 47070/02.12.2025) 

 

ΑΔΑ: 9Δ20ΩΕΒ-38Ε



 

• Τις διατάξεις του άρθρου 174 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων [ν.3463/2006 

(Α’114)] 

• Τις αιτήσεις που έχουν υποβάλλει οι οφειλέτες μετά την παραλαβή ατομικής 

ειδοποίησης ληξιπρόθεσμων οφειλών μέσα στο έτος 2025 

σας γνωρίζουμε τα κάτωθι: 

μετά από αποστολή μαζικής επιστολογραφίας ληξιπρόθεσμων οφειλών εντός του έτους 2025 

από την ταμειακή υπηρεσία, προέκυψαν περιπτώσεις οφειλών για τις οποίες οι οφειλέτες μας 

ενημέρωσαν ότι δεν είχαν λάβει καμία ενημέρωση στο παρελθόν. Σας ενημερώνουμε δε ότι η 

ταμειακή υπηρεσία κατά τα έτη 2015 & 2019 είχε πραγματοποιήσει αποστολή όμοιας 

επιστολογραφίας, ωστόσο κατά τις διαδικασίες αυτές διαπιστώθηκε πληθώρα προβλημάτων 

όπως ενδεικτικά α) περιπτώσεις όπου η διεύθυνση της κατοικίας τους ήταν διαφορετική από 

αυτή που είχαν δηλώσει στη ΓΓΠΣ 

β) περιπτώσεις που ο οφειλέτης έχει αποβιώσει και την εξόφληση της οφειλής θα αναλάβουν οι 

εγγύτεροι συγγενείς οι οποίοι όμως δε γνώριζαν για την οφειλή καθώς η αλληλογραφία 

αποστέλλονταν στην διεύθυνση του θανόντα κ.α. 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, τη βούληση των οφειλετών να αναλάβουν την 

εξόφληση της αρχικής οφειλής, τη παρέλευση μεγάλου χρονικού διαστήματος από την 

βεβαίωση των οφειλών, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 174 (ν.3463/2006 ΔΚΚ) 

Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε για την απαλλαγή ή μη από τις προσαυξήσεις των 

συγκεκριμένων οφειλών σύμφωνα με το συνημμένο πίνακα και τις αναλυτικές καρτέλες 

οφειλετών με τη δέσμευση της εφάπαξ εξόφλησης της κυρίας οφειλής. 

Οι αιτήσεις των οφειλετών βρίσκονται στο αρχείο της ταμειακής υπηρεσίας.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

               Αποφασίζει Ομόφωνα 

 Εγκρίνει την απαλλαγή από τις προσαυξήσεις των συγκεκριμένων οφειλών σύμφωνα με 

το συνημμένο πίνακα και τις αναλυτικές καρτέλες οφειλετών με τη δέσμευση της εφάπαξ 

εξόφλησης της κυρίας οφειλής και όπως έχει διαμορφωθεί κατά την ημερομηνία της διαγραφής 

και εντός προβλεπόμενου χρονικού διαστήματος 6 μηνών από την ημερομηνία έκδοσης της 

απόφασης. Οι αιτήσεις των οφειλετών βρίσκονται στο αρχείο της ταμειακής υπηρεσίας 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε. Τα Μέλη 

 

 

 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ 

ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

                   Θεοδόσης Γ., Μπρεάνος Β., Πολίτη Γ.,      

              Κουνδουράκης Γ., Χαραλαμπόπουλος Ι.,     

                                    Ιωσηφίδης Σ. 

                  

ΑΔΑ: 9Δ20ΩΕΒ-38Ε


		2025-12-02T10:05:55+0200
	Athens




